

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益社団法人秋田県食品衛生協会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益	23,019,508	22,613,602	405,906
各種講習会収益	17,894,160	17,374,990	519,170
推奨施設収益	57,412	61,466	△ 4,054
図書購買収益	1,440	1,440	0
共済事業収益	2,883,233	2,676,392	206,841
検査手数料収益	1,538,263	1,489,314	48,949
申請手数料収益	150,000	150,000	0
更新手数料収益	475,000	850,000	△ 375,000
資材推奨収益	20,000	10,000	10,000
受取会費	6,557,000	6,671,000	△ 114,000
受取会費	6,557,000	6,671,000	△ 114,000
受取補助金等	815,900	486,000	329,900
受取補助金等	815,900	486,000	329,900
委託金収益	2,724,200	2,967,400	△ 243,200
県受託金収益	2,724,200	2,967,400	△ 243,200
受験料収益	0	245,000	△ 245,000
ﾌﾞﾚｯﾄﾞ 受験料収益	0	245,000	△ 245,000
雑収益	757,649	599,218	158,431
総会懇親会収益	168,000	156,000	12,000
各種懇親会収益	575,000	443,000	132,000
受取利息	14,649	218	14,431
その他収益	48,480	30,000	18,480
雑収益	48,480	30,000	18,480
経常収益計	33,922,737	33,612,220	310,517
(2) 経常費用			
事業費	26,936,041	26,216,533	719,508
給料手当	3,238,500	3,974,400	△ 735,900
賞与	471,750	662,400	△ 190,650
退職給付費用	236,300	151,200	85,100
福利厚生費	717,978	758,989	△ 41,011
会議費	2,469,176	2,204,229	264,947
旅費交通費	1,806,940	1,752,739	54,201
通信運搬費	216,682	251,064	△ 34,382
消耗品費	1,202,950	592,522	610,428
印刷製本費	2,716,945	2,231,790	485,155
会場費	440,297	360,726	79,571
保険料	5,310	5,310	0
諸謝金	24,000	125,000	△ 101,000
支払手数料	341,975	444,957	△ 102,982

教材費	1,892,162	1,981,530	△ 89,368
光熱水料費	153,207	153,988	△ 781
賃借料	324,947	295,352	29,595
講習会開催費	8,204,500	8,262,000	△ 57,500
研修会開催費	1,774,500	1,462,600	311,900
雑費	66,422	50,137	16,285
法人税等	631,500	495,600	135,900
管理費	5,173,957	3,664,973	1,508,984
給料手当	571,500	441,600	129,900
賞与	83,250	73,600	9,650
退職給付費用	41,700	16,800	24,900
福利厚生費	126,702	84,332	42,370
会議費	59,484	55,767	3,717
旅費交通費	1,220,120	1,203,530	16,590
通信運搬費	308,517	305,876	2,641
支払手数料	393,415	368,500	24,915
消耗品費	207,434	148,037	59,397
印刷製本費	99,000	117,700	△ 18,700
会場費	154,759	133,458	21,301
光熱水料費	38,302	27,175	11,127
賃借料	81,237	52,120	29,117
交際費	106,352	87,238	19,114
租税公課	1,294,700	80,100	1,214,600
支払負担金	380,280	417,760	△ 37,480
支払寄付金	0	45,000	△ 45,000
雑費	7,205	6,380	825
経常費用計	32,109,998	29,881,506	2,228,492
評価損益等調整前当期経常増減額	1,812,739	3,730,714	△ 1,917,975
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,812,739	3,730,714	△ 1,917,975
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,812,739	3,730,714	△ 1,917,975
一般正味財産期首残高	23,227,704	19,496,990	3,730,714
一般正味財産期末残高	25,040,443	23,227,704	1,812,739
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	25,040,443	23,227,704	1,812,739